PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	20.12.2021
	№
	1678

О внесении изменений
в муниципальную Программу
«Развитие муниципальной службы
Снежинского городского округа»

на 2019-2024 гг.

Руководствуясь Порядком разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе, утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 16.08.2019 № 1094 (с изменениями от 20.11.2019 № 1492,
от 16.12.2019 № 1629), на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Развитие муниципальной службы Снежинского городского округа» на 2019 - 2024 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 02.11.2018 № 1512 (с изменениями от 28.04.2020 № 525,
от 20.01.2021 № 24, от 17.03.2021 № 320, от 26.10.2021 № 1407) (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа И.В.Мальцеву.

Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин
Заместитель главы

городского округа

И.В.Мальцева
Руководитель МКУ

«Финансовое управление

Снежинского городского округа»

Н.Ю.Круглик

Начальник отдела кадров

О.Н.Кудряшова

Рассылка:

	в дело – 2 экз.

комитет экономики – 1 экз.

МКУ «Финансовое

Управление…»  – 1 экз.

КСП  – 1 экз.

отдел кадров  – 1 экз.

газета «Известия…»  – 1 экз.

О.Н.Кудряшова, 133

начальник отдела кадров

ОА 1  09.12.2021
1676

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от _____________  №  ________
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную Программу «Развитие муниципальной службы Снежинского городского округа» на 2019 - 2024 гг.

1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Источником финансирования Программы являются средства местного бюджета.

Общий объем финансирования Программы составит 1 808 656 руб., в том числе:

в 2019 году – 215 700 руб.;
в 2020 году – 191 672 руб.;
в 2021 году – 893 406 руб.;
в 2022 году – 86 189 руб.;
в 2023 году – 86 189 руб.;
в 2024 году – 335 500 руб.*

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется, исходя из возможностей местного бюджета.

*– Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.».
2. Пункты 1-2, 6 раздела «Индикаторы реализации Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«1) количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации: 2019 год – 16, 2020 год – 18, 2021 год – 23; 2022 год– 1; 2023 год – 1; 2024 год – 17;

2) доля муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации и переподготовку, в процентах от общего количества муниципальных служащих (142 чел.): 2019 год – 11,27%, 2020 год – 12,67%; 2021 год – 16,2%; 2022 год – 0,7%; 2023 год – 0,7%; 2024 год – 11,97 %;

6) доля муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию, в процентах от общего количества муниципальных служащих:
2020 год – 1,4%; 2021 год – 98,59%; 2022 год – 8,45%; 2023 год – 8,45%; 2024 год – 0%;».
3. Первый абзац раздела 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
2
«Источником финансирования Программы являются средства местного бюджета. Общий объем финансирования Программы составит

1 808 656 руб., в том числе:

в 2019 году – 215 700 руб.;
в 2020 году – 191 672 руб.;
в 2021 году – 893 406 руб.;
в 2022 году – 86 189 руб.;
в 2023 году – 86 189 руб.;
в 2024 году – 335 500 руб.*

4. Раздел 6 «Индикаторы реализации Программы» изложить в новой редакции:
6. Индикаторы реализации Программы

	№
п/п
	Наименование показателя
	Еди-ница изме-рения
	2018 год
	По итогам выполнения

Программы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Всего
за
2019 - 2024 гг.

	Задача 1 Методическое обеспечение вопросов организации и прохождения муниципальной службы

	1.1.
	Степень соответствия нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы законодательству Российской Федерации и Челябинской области, в процентах от общего количества принятых муниципальных правовых актов по вопросам муниципальной службы
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.2.
	Наличие на официальном сайте размещенной информации по вопросам организации и прохождения муниципальной службы
	Да/
нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

3
	Задача 2 Повышение эффективности муниципальной службы как важнейшего механизма эффективного муниципального управления

	2.1.
	Количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации
	Ед.
	17
	16
	18
	23
	1
	1
	17
	76

	2.2.
	Доля муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации и переподготовку
	%

от общего числа

(142 чел.)
	11,97
	11,27
	12,67
	16,2
	0,7
	0,7
	11,97
	53,52

	2.3.
	Количество муниципальных служащих, принявших участие в семинарах (конференциях)
	Ед.
	13
	9
	5
	10
	1
	1
	18
	44

	2.4.
	Доля муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию, в процентах от общего количества муниципальных служащих
	%

от общего числа

(142 чел.)
	-
	-
	1,4
	98,59
	8,45
	8,45
	0
	23,38

	2.5.
	Наличие утвержденного резерва кадров для замещения должностей муниципальной службы
	Да/
нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

3. Приложения 1 и 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе

«Развитие муниципальной службы

Снежинского городского округа»

на 2019–2024 гг.

Мероприятия реализации Программы

	№ п/п
	Наименования мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования за счет средств местного бюджета (рублей)
	Бюджетополучатели/исполнители Программы
	Связь с индикаторами реализации Программы

(№ показателя)
	Ссылка на НПА, о соответствии расходного обязательства полномочиям Снежинского

городского округа

	Всего
	В том числе:

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Задача 1 методическое обеспечение вопросов организации и прохождения муниципальной службы

	1.1.
	Поддержание нормативной правовой базы органами местного самоуправления города по вопросам муниципальной службы в актуальном состоянии: своевременное внесение изменений, дополнений и признание правовых актов утратившими силу в соответствии с законодательством РФ и Челябинской области
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация (юридический отдел, отдел кадров)
	1.1.

2

	1.2.
	Информирование населения города по вопросам муниципальной службы через средства массовой информации (телевидение, «Известия Собрания депутатов и администрации города
Снежинска», Интернет-сайт органов местного самоуправления города Снежинска)
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация (специалист по связям с общественностью, отдел кадров)
	1.2.

	Задача 2 повышение эффективности муниципальной службы как важнейшего механизма эффективного муниципального управления

	2.1.
	Повышение квалификации муниципальных служащих города (с получением свидетельства государственного образца), участие в семинарах, конференциях по профильным направлениям деятельности и вопросам муниципальной службы (Приложение 2)
	МБ
	1 008 431

	215 700
	186 531

	233 700
	18 500
	18 500
	335 500

	Администрация, Собрание депутатов, КСП, Управление культуры, УФиС, УГОиЧС, КУИ, УГХ, Управление образования, УСЗН,  Финансовое управление
	2.1.-2.3.
	Федеральный закон от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих прин-ципах органи-зации местного самоуправления в РФ»

(ст.17 п.1 п.п.8.1)

	2.2.
	Утверждение резерва кадров для замещения должностей муниципальной службы.
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация
	2.5.

3

	2.3.
	Проведение диспансеризации  муниципальных служащих органов местного самоуправления
(Приложение 2)
	МБ
	800 225
	-
	5 141
	659 706
	67 689
	67 689
	0
	Органы управления, администрация, Собрание депутатов, КСП
	2.4.
	Федеральный закон
от 06.10.2003

№ 131-ФЗ

«Об общих
принципах организации местного самоуправления в РФ»

(ст. 17 ч. 1 п. 3)

	Всего по Программе:

	1 808 656
	215 700
	191 672
	893 406
	86 189
	86 189
	335 500

*– Объем финансирования в Программе указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе

«Развитие муниципальной службы

Снежинского городского округа»

на 2019 - 2024 гг.

Общий объем финансирования
	Организация
	Семинары (конференции)
	Курсы повышения квалификации
	Курсы повышения квалификации
	Проведение диспансеризации муниципальных служащих органов местного самоуправления (руб.)
	Общий объем финансирования, руб. (гр.3+гр.5+гр.7+гр.8)

	кол-во чел.
	Объем финансирования (стоимость обучения на 1 чел. до 6 500 руб.)
	Челябинск – Екатеринбург
	Москва – Санкт – Петербург

	кол-во чел.
	Объем финансирования  (стоимость обучения на
1 чел. до
20 000 руб.)
	кол-во чел.
	Объем финансирования (стоимость обучения на 1 чел. до 40 000 руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего:
	44
	244 000.00
	72
	671 431.00
	4
	93 000.00
	800 225.00
	1 808 656.00

	2019 год
	9
	52 500.00
	15
	136 700.00
	1
	26 500.00
	0.00
	215 700.00

	2020 год
	5
	17 300.00
	17
	149 231.00
	1
	20 000.00
	5 141.00
	191 672.00

	2021 год
	10
	44 200.00
	22
	169 500.00
	1
	20 000.00
	659 706.00
	893 406.00

	2022 год
	1
	6 500.00
	1
	12 000.00
	0
	0.00
	67 689.00
	86 189.00

	2023 год
	1
	6 500.00
	1
	12 000.00
	0
	0.00
	67 689.00
	86 189.00

	2024 год
	18
	117 000.00
	16
	192 000.00
	1
	26 500.00
	0.00
	335 500.00

2
	в том числе 2019 год:

	КУИ
	2
	13 000.00
	2
	24 000.00
	0
	0

	37 000.00

	УСЗН
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0

	0.00

	Управление образования
	2
	5 400.00
	6
	16 400.00
	0
	0

	21 800.00

	УГО и ЧС
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0

	0.00

	УФиС
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0

	0.00

	Управление культуры
	0
	0.00
	1
	7 800.00
	0
	0

	7 800.00

	Финансовое управление
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0

	0.00

	Администрация
	4
	27 600.00
	3
	37 500.00
	0
	0

	65 100.00

	Собрание депутатов
	0
	0.00
	2
	31 000.00
	0
	0

	31 000.00

	КСП
	1
	6 500.00
	1
	20 000.00
	1
	26 500.00

	53 000.00

	УГХ СГО
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0

	0.00

	итого:
	9
	52 500.00
	15
	136 700.00
	1
	26 500.00
	0.00
	215 700.00

	в том числе 2020 год:

	КУИ
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0.00
	0.00

	УСЗН
	2
	5 400.00
	6
	45 681.00
	0
	0.00
	4 419.00
	55 500.00

	Управление образования
	0
	0.00
	3
	14 650.00
	0
	0.00
	722.00
	15 372.00

	УГО и ЧС
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0.00
	0.00

3

	УФиС
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0.00
	0.00

	Управление культуры
	0
	0.00
	1
	2 700.00
	0
	0.00
	0.00
	2 700.00

	Финансовое управление
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0.00
	0.00

	Администрация
	3
	11 900.00
	6
	53 200.00
	0
	0.00
	0.00
	65 100.00

	Собрание депутатов
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0.00
	0.00

	КСП
	0
	0.00
	1
	33 000.00
	1
	20 000.00
	0.00
	53 000.00

	УГХ СГО
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0.00
	0.00

	итого:
	5
	17 300.00
	17
	149 231.00
	1
	20 000.00
	5 141.00
	191 672.00

	в том числе 2021 год:

	КУИ
	1
	6 500.00
	3
	23 500.00
	0
	0.00
	81 910.00
	111 910.00

	УСЗН
	0
	0.00
	1
	12 000.00
	0
	0.00
	113 880.00
	125 880.00

	Управление образования
	0
	0.00
	8
	43 500.00
	0
	0.00
	43 486.00
	86 986.00

	УГО и ЧС
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	7 189.00
	7 189.00

	УФиС
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	9 000.00
	9 000.00

	Управление культуры
	0
	0.00
	1
	8 500.00
	0
	0.00
	20 000.00
	28 500.00

	Финансовое управление
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	62 000.00
	62 000.00

	Администрация
	6
	25 100.00
	5
	40 000.00
	0
	0.00
	252 000.00
	317 100.00

	Собрание депутатов
	1
	6 500.00
	1
	12 000.00
	0
	0.00
	32 000.00
	50 500.00

4
	КСП
	1
	3 000.00
	3
	30 000.00
	1
	20 000.00
	29 725.00
	82 725.00

	УГХ СГО
	1
	3 100.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	8 516.00
	11 616.00

	итого:
	10
	44 200.00
	22
	169 500.00
	1
	20 000.00
	659 706.00
	893 406.00

	в том числе 2022 год:

	КУИ
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0.00
	0.00

	УСЗН
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0.00
	0.00

	Управление образования
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0.00
	0.00

	УГО и ЧС
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	7 189.00
	7 189.00

	УФиС
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0.00
	0.00

	Управление культуры
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	28 500.00
	28 500.00

	Финансовое управление
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0.00
	0.00

	Администрация
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0.00
	0.00

	Собрание депутатов
	1
	6 500.00
	1
	12 000.00
	0
	0.00
	32 000.00
	50 500.00

	КСП
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0.00
	0.00

	УГХ СГО
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0.00
	0.00

	итого:
	1
	6 500.00
	1
	12 000.00
	-
	0.00
	67 689.00
	86 189.00

	в том числе 2023 год:

	КУИ
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0.00
	0.00

	УСЗН
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0.00
	0.00

	Управление образования
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0.00
	0.00

5

	УГО и ЧС

	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	7 189.00
	7 189.00

	УФиС
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0.00
	0.00

	Управление культуры
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	28 500.00
	28 500.00

	Финансовое управление
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0.00
	0.00

	Администрация
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0.00
	0.00

	Собрание депутатов
	1
	6 500.00
	1
	12 000.00
	0
	0.00
	32 000.00
	50 500.00

	КСП
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0.00
	0.00

	УГХ СГО
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0.00
	0.00

	итого:
	1
	6 500.00
	1
	12 000.00
	0
	0.00
	67 689.00
	86 189.00

	в том числе 2024 год:

	КУИ
	4
	26 000.00
	3
	36 000.00
	0
	0.00

	62 000.00

	УСЗН
	3
	19 500.00
	3
	36 000.00
	0
	0.00

	55 500.00

	Управление образования
	3
	19 500.00
	2
	24 000.00
	0
	0.00

	43 500.00

	УГО и ЧС
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00

	0.00

	УФиС
	1
	6 500.00
	1
	12 000.00
	0
	0.00

	18 500.00

	Управление культуры
	1
	6 500.00
	1
	12 000.00
	0
	0.00

	18 500.00

	Финансовое управление
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00

	0.00

	Администрация
	4
	26 000.00
	4
	40 000.00
	0
	0.00

	66 000.00

	Собрание депутатов
	1
	6 500.00
	1
	12 000.00
	0
	0.00

	18 500.00

6

	КСП
	1
	6 500.00
	1
	20 000.00
	1
	26 500.00

	53 000.00

	УГХ СГО
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	0.00

	Итого:
	18
	117 000.00
	16
	192 000.00
	1
	26 500.00
	0.00
	335 500.00